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06 yrBepkneHnn 610mkera KopoObuxmaCKOro censckoro okpyra Ha 2026-2028 roasr

Pemienne Katon-Kaparaiickoro paitonnoro macnuxara Boctouno-Kazaxcranckoi obnactu
ot 23 nexadps 2025 roma Ne 34/371-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootBetrcTBUM co cTaThsimu 73-1, 75 bromxerHoro konekca Pecnyonuku Kazaxcran,
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YyIpaBJI€HUU W camoymnpaBieHuu B Pecnybnuke Kazaxcran", pemenuem
Karon-Kaparaiickoro paitonHoro macimuxara ot 18 mexabpst 2025 roma Ne33/358-VIII"O
oromkere Karon-Kaparaiickoro paitona na 2026-2028 roasl" Karton —Kaparaiickuit
parionnsiil maciuxar PEIINJT:

"1. YrBepauts OromxeT KopoOuxuHCKOTO ceybckoro okpyra Ha 2026-2028 ronabl
COTJIACHO NPWJIOKEHUAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2026 roa B CIEAYIOIIUX
o0beMax:

1) noxoawl — 93 311,0 ThicS4Y TEHTE, B TOM YHCIIC:

HAJIOTOBbIE MOCTYyIUIeHUS — 28 227,0 ThICSY TEHIE;

HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

noctyrieHus: TpanceptoB — 65 084,0 Ticsu TeHTE;

2) 3arpatel — 93 311,0 TeIcs4 TeHre;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;

MOCTYTIUICHUE OT NMPpojaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodunut) 6romkera — - 0,0 THICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduinrta (Mcrnoiab3oBanue npodunura) 6romkera — 0,0 ThICSY TEHTE
, B TOM 4HCIIE:

noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yeMbIe OCTaTKH OO/PKETHBIX cpeacTB — 0,0 Thicsy TeHre.".

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B eiictue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.

Ilpencenarens KatoHn-Kaparafickoro paffoHHOro Macianxara b. bonaes

[Ipunoxenue 1 x pereHno
Karon-Kaparaiickoro



palloHHOTO MaciIxaTa
ot 23 nekabps 2025 roma
Ne 34/371 -VIII

Bromxer KopoOHXHHCKOro CeIbCKOro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Kiacc
1 2
1
01
04
05
3
03
4
02

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
I.Joxoapt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraua

IIponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Bcero nmoxonasl
TBICSIY TEHTE)

5
93311,0

28 227,0
22 817,0

22 817,0

5 460,0

160,0

0,0

4 000,0

850,0

450,0

450,0

0,0

0,0

0,0

65 084,0

65 084,0

(



Tpancheprsr u3

3 patiorHoTO (TOpOIA 65 084.0
obiacTHOTO ’
3HaYCHUs) Or0KEeTa

(hyHKIIMOHATBHAS TPYTITIA

AJIMHHHCTPATOP MPOrpaMm Cymma (TBICSIY TEHTe
mporpamma )

HaumenoBanue

1 2 3 4 5
II. 3atpatsr 93311,0
l'ocynapcTBeHHBIE

01 ycayru obmero 47 811,0
xapakrepa

Anmnapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 47811,0
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIFHOCTH aKUMa

001 ropojga paiionHoro 47 8110
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxomsl
rOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

022 0,0

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHUCTBO

07 20 500,0

Amnmapar akuma
ropojia paiOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 20 500,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcaelnieHue yiui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

008 14 000,0

Ob6ecneucHue
009 CaHUTaApUHu 5000,0

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
014 BOJOCHAOXEHUSA 1 500,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

12 25 000,0

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO



16

124

01

013

3HadyeHus, cema, 25 000,0
MTOCEJIKA, CENBCKOTO
oKpyra

ObecneueHue
(YHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMILHBIX

nopor B roponax 25 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEKax,

CeJbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

0,0

IToramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

0,0

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYyapCcTBa

V. JHebunutr (
npodumur) OromKkera

0,0

E

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIOJbh30BaHUE 0,0
npodunuTa)
Oro/pkeTa
ITocTtynnenue

y 0,0
3aiiMoB

Iloramenue 3aiimoB 0,0

Hcnons3yemsbie

octaTku OroxeTHbIX 0,0
CpelICTB

OcTratkn OIOIKETHBIX 0.0
CpelncTB ’
CBOOOHBIC OCTATKU
OF0KETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 K pelIeHuto
Karon-Kaparaiickoro



palloHHOTO MaciIxaTa
ot 23 nekabps 2025 roma
Ne 34/371 -VIII

Bromxer KopoOHXHHCKOro ceIbCKoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus
Kinacc
TTonkmacc
1 2 3
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2
04
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3
4
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05
3
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3

(yHKIIMOHATBHAS TPyTIa

HaumenoBanue
4
I.Joxoapt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0/KETa

Bcero nmoxonasl
TBICSIY TEHTE)

5
83 937,0

11 175,0
6470,0

6470,0

4 605,0

150,0

398,0

3377,0

380,0

400,0

400,0

72 762,0

72 762,0

72 762,0



01

07

12

AJIMAHHCTpPATOP IPOrpaMM

nporpaMma
2 3
124
001
022
124
008
009
014
124

Haunmenosanune
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYyeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

Kanurannasie
pacxo sl
roCyJIapCTBEHHOTO
opraHa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYeHHs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

OcsenieHue ynun B
HaceJIEHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenue
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

OpraHuzanus
BOJOCHAOXEHUS
HaCeJeHHbIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHHUKAIHN

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

OGecneuenune
(YHKIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

CymMa (ThICSY TEHTe

)

5
93311,0

47 811,0

47 811,0

478110

0,0

20 500,0

20 500,0

14 000,0

5000,0

1500,0

25000,0

25 000,0



013 nopor B roponax 25 000,0
palioHHOTO 3HAYCHUSI,
cenax, TMOCeKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

I1I. Yucroe
OI0MKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

0,0

IToramenue
5 OO IKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. Canppo mo
omepanusIM ¢
(hrHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

0,0

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenune or
npoxaxu
(uHaHCOBHIX
aKTHBOB IOCYJapcTBa

V. Jedbunur (
0
npoduimr) Oromxkera

0,0

>

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunura)
OrokeTa
ITocTtynnenue

. 0,0
3aliMOB

16 [Toramenwue 3aiimoB 0,0

Ucnons3yemebie
8 ocratku OromKkeTHBIX 0,0
CpeAcTB

OcTaTku O0IKETHBIX
01 A 0,0
CpeicTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB
[Tpunoxenne 3 K perIeHnIo
Karon-Kaparaiickoro
paiioHHOTO Maciuxara

ot 23 nekabps 2025 rona
Ne 34/371 -VIII

Bromxer Kopobmxunckoro cebckoro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus
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1 2 3
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01
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(yHKIIMOHATBHAS TPyTIIa
A TMHHHCTpPATOpP MpOrpaMm

nporpaMma

Haunmenosanune
4
I.Joxoabt

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxoHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

yCIyTH

IToctynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

ITocTynnenus
TpanchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIPaBIIECHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HaumenoBanue
4

II. 3aTpats!

Bcero moxonwl
TBICSTY TEHTE)

5
83 937,0

11175,0
6470,0

6470,0

4 605,0

150,0

398,0

3377,0

380,0

400,0

400,0

72 762,0

72 762,0

72 762,0

CymMma (ThICSIY TEHTE

)

5
93311,0



01

07

12

124
001
022
124
008
009
014
124
013

I'ocynapcreennsie 47 811,0
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 47811,0
MOCETKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obecmeyeHHIO

JIeITENIbHOCTH aKuMa

ropojga paiionnoro 47 8110
3HAYCHHUS, ceJa,

MOCETIKa, CEebCKOTO

OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunumnao-koMMyHa
HOMMYHE 90 500,0
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 20500,0
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa

OcBelleHne yiauI B
HICHHE YR B 4 000,0
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

OGecneuenue
CaHUTApPUHU 5000,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 1 500,0
HACEJICHHbBIX ITyYHKTOB

T
paHCmoOpT W 25 000,0
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma

ropoja paioHHOTO
3HadyeHus, cena, 25000,0
MOCEJIKa, CEJICKOTOo

OKpyTa

ObecneueHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Toponax 25 000,0
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEIKaXx,

CENTbCKHUX OKpyrax



I11. Yuctoe 0,0
OIOJXKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpPEIUThI

0,0

IToramenue
OO IKETHBIX 0,0
KpPEINUTOB

IV. Canpgo mo
omepamusiM ¢
(huHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0

[TpuobpereHue
(MHaHCOBHIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTHBOB IrOCyJIapcTBa

V. Hedbunutr (
npodunur) OromKeTa

0,0

VI. ®GunancupoBaHnue
nepunuTa (
HCII0JIb30BaHHUE 0,0
npodunura)
Oromxera
IMoctynnenue
3aiiMOB

0,0

[Toramenwue 3aiimoB 0,0

Hcnone3yemslie
octaTku OrokeTHbIX 0,0
CpencTB

OcTaTKu OIOIKETHBIX
01 A 0,0
CpeIcTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OIO/IKETHBIX CPE/CTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



