

## Об утверждении бюджета Коробихинского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 23 декабря 2025 года № 34/371-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.**

В соответствии со статьями 73-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", решением Катон-Карагайского районного маслихата от 18 декабря 2025 года №33/358-VIII "О бюджете Катон-Карагайского района на 2026-2028 годы" Катон –Карагайский районный маслихат РЕШИЛ:

"1. Утвердить бюджет Коробихинского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 93 311,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 28 227,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 65 084,0 тысяч тенге;

2) затраты – 93 311,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге."

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Катон-Карагайского районного маслихата*

*Б. Болаев*

Приложение 1 к решению  
Катон-Карагайского

## Бюджет Коробихинского сельского округа на 2026 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	93 311,0
1			Налоговые поступления	28 227,0
	01		Подоходный налог	22 817,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	22 817,0
	04		Налоги на собственность	5 460,0
		1	Налоги на имущество	160,0
		3	Земельный налог	0,0
		4	Налог на транспортные средства	4 000,0
		5	Единый земельный налог	850,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	450,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	450,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	0,0
		1	Продажа земли	0,0
4			Поступления трансфертов	65 084,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	65 084,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	65 084,0
--	--	---	--	----------

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге )
Администратор программ				
программа				
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	93 311,0
01			Государственные услуги общего характера	47 811,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 811,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 811,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	20 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 500,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	14 000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	5 000,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1 500,0
12			Транспорт и коммуникации	25 000,0
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	25 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	25 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению  
Катон-Карагайского

## Бюджет Коробихинского сельского округа на 2027 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	
			I. Доходы	83 937,0
1			Налоговые поступления	11 175,0
	01		Подоходный налог	6 470,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	6 470,0
	04		Налоги на собственность	4 605,0
		1	Налоги на имущество	150,0
		3	Земельный налог	398,0
		4	Налог на транспортные средства	3 377,0
		5	Единый земельный налог	380,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	400,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	400,0
4			Поступления трансфертов	72 762,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	72 762,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	72 762,0

функциональная группа	

Администратор программ			Сумма (тысяч тенге)	
		программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	93 311,0
01			Государственные услуги общего характера	47 811,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 811,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 811,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	20 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 500,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	14 000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	5 000,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1 500,0
12			Транспорт и коммуникации	25 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25 000,0
			Обеспечение функционирования автомобильных	

		013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	25 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению  
Катон-Карагайского  
районного маслихата  
от 23 декабря 2025 года  
№ 34/371 -VIII

## Бюджет Коробихинского сельского округа на 2028 год

Категория	

Класс		Подкласс		Всего доходы (тысяч тенге)
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	83 937,0
1			Налоговые поступления	11 175,0
	01		Подоходный налог	6 470,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	6 470,0
	04		Налоги на собственность	4 605,0
		1	Налоги на имущество	150,0
		3	Земельный налог	398,0
		4	Налог на транспортные средства	3 377,0
		5	Единый земельный налог	380,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	400,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	400,0
4			Поступления трансфертов	72 762,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	72 762,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	72 762,0

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			Наименование	
		программа		
1	2	3	4	
			II. Затраты	93 311,0

01			Государственные услуги общего характера	47 811,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 811,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 811,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	20 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 500,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	14 000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	5 000,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1 500,0
12			Транспорт и коммуникации	25 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	25 000,0

			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0